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ACTA DE 29 DE MAIG DE 2024  

CLASSIFICACIÓ OFERTES I PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ 
 

 

 
 
Expedient núm. FUB-202342 – “obres d’instal·lació de plaques solars fotovoltaiques en 
autoconsum amb excedents a l’edifici “Torre dels Frares” de la Universitat de Vic – 
Universitat Central de Catalunya”  
 

 

Identificació de la sessió 
 

 

Data: 29 de maig de 2024, 10:00 h 
Lloc: AISG, Vic (presencial i telemàtic) 

 
 

Mesa de contractació 
 

 

• Mesa de contractació permanent:    
 

o President: Jordi Baiget i Cantons 
o Vicepresident: Marc Mussons Torras  
o Vocals: 

▪ Sergi Domínguez Tarragona 
▪ Joan Frigola Reig 
▪ Antònia Martín Campoy (amb veu i sense vot)  
▪ Arnau Bardolet Rifà (amb veu i sense vot) 

 
o Secretària: Rosa Àlvarez Sererols 

 

• Convidats: 
 

o Àrea d’Infraestructures i SG:  
 

▪ Eva Jurado Homs (custodi) 
▪ Mercè Gascó Danés (custodi) 

 
Ha excusat la seva assistència el Sr. Joan Frigola i el Sr. Jordi Baiget, qui delega les seves funcions en el 
Vicepresident. 

 
 
Desenvolupament de la sessió:  

 

 

 
L’ordre del dia de la sessió és el següent: 

 

• 1er. Donar compte del procediment per a justificació de la baixa anormal de les 
Renewable Energy Forward, SL i d’ Engiaux, SL i del Informe tècnic de valoració de 
la documentació justificativa, publicat al Perfil del Contractant amb anterioritat a 
aquesta sessió. Proposta d’admissió o d’exclusió de les respectives ofertes.   

 

• 2on. Valoració de les ofertes respecte dels criteris automàtics, classificació final i 
proposta d’adjudicació, si s’escau. 
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Per part del President es declara oberta la sessió i es procedeix d’acord amb els punts de 
l’Ordre del dia: 

 

1er. Donar compte del procediment per a justificació de la baixa anormal de 
Renewable Energy Forward, SL i d’Engiaux, SL i del Informe tècnic de valoració de la 
documentació justificativa, publicat al Perfil del Contractant amb anterioritat a aquesta 
sessió. Proposta d’admissió o d’exclusió de l’oferta.   

 
La Secretària informa que en data 14 de maig de 2024 es va constituir la Mesa de 
contractació permanent per a l’obertura dels sobres C, constatant que les ofertes 
presentades per les licitadores Renewable Energy Forward, SL i Engiaux, SL es trobaven 
en situació, presumptament, de baixa anormal o desproporcionada, acordant, segons consta 
en dita acta, requerir totes dues empreses d’acord amb el procediment establert a l’article 
149 LCSP per tal d’aportar en termini la documentació justificativa. 
 
Dits requeriments es van efectuar en data 16 de maig de 2024, havent atorgat termini de 
cinc dies hàbils, els quals van finalitzar en data 23 de maig de 2024.  
 
Per part d’Engiaux, SL no consta presentada cap documentació justificativa, havent desatès 
el requeriment. 
 
Per part de Renewable Energy Forward, SL consta presentada en termini documentació 
justificativa. 
 
Respecte Engiaux, SL, en data 24 de maig de 2024 es va emetre per part dels Serveis 
Tècnics, el corresponent Informe de valoració, segons el qual “en tant que no consta 
presentada cap documentació no es pot valorar la justificació de possible baixa anormal, i 
per tant, no havent quedat justificada, es proposa l’exclusió de l’oferta presentada per 
ENGIAUX, SL”. Dit Informe va ser publicat al Perfil del Contractant amb anterioritat a la data 
de la present sessió de la Mesa. 
 
Respecte de Renewable Energy Forward, SL, i d’acord amb el contingut i argumentacions 
de l’Informe tècnic de valoració referenciat, publicat també al Perfil del contractant amb 
anterioritat a la present sessió de la Mesa, es proposa l’exclusió de l’oferta presentada per 
RENEWABLE ENERGY FORWARD, SL, per no quedar acreditada el baix nivell de preus 
proposats en la seva oferta.  
 

 
2on. Valoració de les ofertes respecte dels criteris automàtics, classificació final i 
proposta d’adjudicació, si s’escau    

 
Seguidament, es procedeix a atorgar la puntuació per a la resta de les empreses admeses a 
la licitació, corresponent als criteris de valoració automàtics, així com a la classificació i 
puntuació final, amb el següent resultat: 
 

• Puntuació sobre C (criteris automàtics): 
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• Puntuació global – Classificació ofertes: 
 

 

 
 
 
 
Vist l’anterior, per par de la Mesa es proposen els següents ACORDS: 

 
 
Primer .- D’acord amb el procediment previst a l’article 149 LCSP, es proposa a l’òrgan de 
contractació l’exclusió de l’oferta presentada per ENGIAUX, S.L. per no haver justificat el 
baix nivell de preus de la seva oferta ni atès el requeriment de justificació efectuat, d’acord 
amb el contingut del Informe tècnic de valoració de data 24 de maig de 2024. 

 
Segon.- D’acord amb el procediment previst a l’article 149 LCSP, es proposa a l’òrgan de 
contractació l’exclusió de l’oferta presentada per RENEWABLE ENERGY FORWARD, S.L. 
per no haver justificat el baix nivell de preus de la seva oferta, d’acord amb el contingut i 
argumentacions del Informe tècnic de valoració de data 28 de maig de 2024. 
 

LICITADORA
PUNTUACIÓ 

SOBRE  C - PREU

PUNTUACIÓ 

SOBRE C -

MILLORA 1

PUNTUACIÓ 

SOBRE C - 

MILLORA 2

PUNTS TOTALS 

SOBRE C

RENOVALTI 35,27 8 8 51,27

SOLIDEO 31,19 8 8 47,19

FAGOM 33,37 8 8 49,37

SOC.EUROPEA 33,62 8 8 49,62

RUBATEC 31,03 8 8 47,03

MAVA 26,15 8 4 38,15

E4E 35,91 8 8 51,91

INSTALSUD 35,93 8 8 51,93

VISIO SOLAR 34,53 8 8 50,53

SOLARTRADEX 34,76 8 8 50,76

MANTENIM.Y OP. 31,25 8 8 47,25

COMSA 33,17 8 8 49,17

ELECT.BOQUET 34,37 8 8 50,37

INTELLIGENT 36,00 8 8 52,00

ADEINOVA 34,65 8 8 50,65

CLASSIFICACIÓ LICITADORA
PUNTUACIÓ 

SOBRE B

PUNTUACIÓ 

SOBRE C - 

PREU

PUNTUACIÓ 

SOBRE C - 

MILLORA 1

PUNTUACIÓ 

SOBRE C - 

MILLORA 2

TOTAL PUNTS 

SOBRE C
PUNTS TOTALS

1 INTELLIGENT REAL SOLUTIONS 48 36,00 8 8 52,00 100,00

2 INSTALSUD 2007 48 35,93 8 8 51,93 99,93

3 SOLARTRADEX 48 34,76 8 8 50,76 98,76

4 VISIO SOLAR 48 34,53 8 8 50,53 98,53

5 ELECTRICITAT BOQUET 48 34,37 8 8 50,37 98,37

6 SOC.EUROPEA IMPULSO SOLAR 48 33,62 8 8 49,62 97,62

7 FAGOM EFFICIENCY 48 33,37 8 8 49,37 97,37

8 RENOVALTI 2017 46 35,27 8 8 51,27 97,27

9 COMSA SERVICE FACILITY MANAG. 48 33,17 8 8 49,17 97,17

10 RUBATEC 48 31,03 8 8 47,03 95,03

11 ADEINOVA CONSULTORES 44 34,65 8 8 50,65 94,65

12 MANTEN.Y OP.INFRAESTRUCTURAS 46 31,25 8 8 47,25 93,25

13 SOLIDEO ECO SYSTEM 46 31,19 8 8 47,19 93,19

14 E4E SOLUCIONES ENERGETICAS 34 35,91 8 8 51,91 85,91

15 MAVA DEVELOPMENT 42 26,15 8 4 38,15 80,15
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Tercer.- Elevar a l’òrgan de contractació (Director General de la FUB) la proposta 
d’adjudicació del contracte en favor de l’empresa classificada en primer lloc, INTELLIGENT 
REAL SOLUTIONS, S.L. amb les condicions ofertes, sempre i quant presenti en temps i 
forma la documentació que se li requerirà, de conformitat amb la clàusula 15 del PCAP i 
constitueixi la garantia definitiva exigible. 

 
En cas contrari, és a dir, si el requeriment no és adequadament atès en el termini assenyalat, 
s’entendrà, d’acord amb el previst a l’article 150 LCSP, que el licitador ha retirat la seva 
oferta, i es procedirà a exigir-li el 3% del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte 
de penalitat. En aquest cas, seguidament es declararia deserta la licitació, per haver estat 
exclosa l’altre oferta. 

 
 

 

I, no havent més assumptes a tractar, la presidència aixeca la sessió quan son les 10:40 h 
del dia indicat, de la qual s’estén la present acta, amb la signatura del president i de la 
secretària.  

 
 

 

 

 

 

Vist i plau, el President en funcions      La Secretària 
 


